CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

GABINETE DO VEREADOR FÁBIO ARAÚJO

                             REQUERIMENTO / 2022

 Senhor Presidente,

 Nos termos do Regimento Interno desta Casa, requeiro MOÇÃO DE

PESAR aos amigos e familiares do Senhor Almir Neves de Morais, nascido em Rio

Branco, ex-funcionário do BANACRE e ex-servidor na AGEAC - Agência Reguladora

de Serviço Público, falecido no último dia 01/03/2022, aos 68 anos, em Rio Branco.

Morador do conjunto Bela Vista, Sr. Almir era uma pessoa que não media esforços

para ajudar quem quer que seja, guerreiro, humilde, deixou um legado de amor a todos

quanto os conheciam. Me solidarizo com todos os familiares e amigos, expressando as

mais sinceras condolências pela perda.

Nestes termos, submeto aos nobres Pares e requeiro aprovação

Rio Branco, 03 de março de 2022.